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• Wywiadόwka -czyli tradycyjne spotkanie rodzicόw z nauczycielami oraz Dyrektorem Szkoły miała 
miejsce w naszej szkole dnia 5 lutego. Rodzice mieli możliwość osobistego porozmawiania o postępach 
swoich dzieci z nauczycielami poszczegόlnych klas. Dyrektor w krόtkim wystąpieniu poinformowała 
zebranych o bieżących sprawach szkoły.Przedstawiciel United Poles Federal Credit Union - Iwona 
Karpeta podczas zebrania udzielała zainteresowanym wszelkich rad związanych z działalnością banku. 
Dziękujemy wszystkim za obecność i zainteresowanie naszą szkołą. 

 

• 7 lutego maturzystki wraz z rodzicami i Dyrektorem wzięli udział w studniówce, która miała miejsce w 
Royal Manor w Garfield NJ. W tm samym dniu młodzież naszej szkoły miała zorganizowany wieczór 
filmowy, który koordynowały Lucyna Wadych-Ketlej, Anna Warchoł, Ewa Juzwiak, Lila Podolańczuk 
oraz Komitet Rodzicielski. Uczniowie z klas VII-X miło spedzili czas oglądając wybrany przez siebie 
film a w przerwach posilając się smacznymi kanapkami i słodyczami. 

 

• W piątek 13 lutego, chętni uczniowie z klasy IV, V i VI zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i 
aktorskie w Konkursie Legend. 

I miejsce zajęła Beata Wolak z klasy V za prezentację legendy “Żywa woda” II miejsce otrzymał Antoni 
Szymański z klasy IV za legendę “Król kruków” i uczeń klasy V – Adrian Stolarczyk opowiadając legendę 
“Wars i Sawa”. III miejsce zajęła Natalia Rapciewicz legendą „Królewna Bałtyku” a IV Antoni Szewczyk 
„Smok wawelski”. Wszyscy uczniowie zostali nagrodzeni przez komisję dyplomami i nagrodami. Otrzymali 
również ogromne brawa od swoich kolegów i koleżanek. Komitet Rodzicielski ufundował gift cards do Barnes 
and Noble. 

Laureaci reprezentowali naszą szkołę w Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku a Antoni Szymański 
otrzymał wyróżnienie za prezentację legendy w języku angielskim.Gratulujemy i dziękujemy uczniom oraz 
rodzicom za trud i pracę włożoną w przygotowania do konkursu. 

 

Podtrzymując polska tradycje "Tłustego Czwartku"w piątek 13 lutego - każdy uczeń naszej szkoły otrzymał 
pączka (za darmo). Poczęstunek ufundował Komitet Rodzicielski. Natomiast pyszne pączki przygotowała 



zaprzyjaźniona już z nami rodzina posiadająca własną działalność gastronomiczną pod nazwą Mileto-Polish 
Italian Deli. Serdecznie dziękujemy Pani Marzenie. 

• W tym roku sprzedawaliśmy pizzę a z kolejnych sprzedaży uzyskaliśmy: 

- 13 marca dochód $146.59 

- 17 kwietnia dochód $228.51 

Całkowity dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby naszej szkoły. Dziękujemy bardzo. 

 

 

• Dnia 14 lutego, 2015 odbyła się zabawa walentynkowa w lokalu Southard Fire Department w 
Howell, w czasie ktόrej wybraliśmy nową Miss Polonia – Victorię Pawłowską a Vice Miss została 
Amelia Fronc. W ostatnich dniach stycznia powołana Komisja do wyboru Marszałków po rozpatrzeniu 
Państwa kandydatur jednogłośnie zdecydowała, że Państwo Nadzia i Józef Piotrowscy to Honorowi 
Marszalkowie 2015 

 

•  

 

 

roku. Pożegnaliśmy tez ubiegłorocznego Marszałka Jolante Wolak. Dochód z zabawy wyniósł $1910.18 i  w 
pełni  przeznaczony został na potrzeby naszej szkoły. Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom klas; 4-latki oraz 
I, III, V, VII, XI wraz z język polski jako obcy za pomoc w przygotowaniu zabawy. Prezent dla Miss $100 
ufundowała United Poles Credit Union z Perth Amboy za co bardzo dziękujemy. Dziękujemy Państwu 
Targońskim, którzy ufundowali prezenty dla dziewczyn biorących udział w wyborach Miss Ocean County 2015 
oraz Agnieszcze Bator za Gift do salonu kosmetycznego. Dziękujemy rodzicom, sponsorom - m.in. drużynie 
piłki ręcznej, którzy ufundowali nagrody na loterie fantową. Dziękujemy za mile spędzony czas przybyłej 
młodzieży, rodzicom i gościom. 

 

• 21 lutego w wyjsciu na basen do YMCA uczestniczyło 80 osób. Pomimo szalejącej "zamieci" 
śnieżnej - humory nam dopisywały. Średnia wieku - trudna do określenia, ponieważ w wodzie były 
zarówno maluchy 3 i 4-letnie z rodzicami oraz dzieci i młodzież szkolna. Można było do zabawy 
zaprosić za niewielką opłatą kolegę czy przyjaciela "z podwórka". Dzieci naszej szkoły - wstęp 
bezpłatny - ufundowany z funduszy przez Komitet Rodzicielski. Dla rodziców przygotowaliśmy kawę. 
Po wodnej zabawie była ciepła pizza dla dzieci, chipsy, słodkie przekąski oraz napoje. 

 

§ 7 marca; wycieczka do Muzeum Figur Woskowych. Turystyczna atrakcja Nowego 
Jorku, przy jednej z bardziej rozpoznawalnych jego ulic czyli 42nd St., jest "Madame 
Tussauds"- Muzeum Figur Woskowych. Na całym świecie rozsianych jest 7 tego typu 
muzeów. Muzeum prezentuje kilkaset figur, naturalnej wielkości, przedstawiających 

http://m.in/


sławne osobistości, celebrytów. Można było zrobić niezapomniane zdjęcie ze znanym 
wojskowym  czy politykiem. Przystanąć przy Marylin Monroe. Inni David Beckham, 
Madonna, a nawet Dalajlama jakby zapraszali nas do siebie. Dla nas Polaków chyba 
największe wrażenie robiła postać Jana Pawła II - maluchy szkolne chowały się pod 
czerwonym płaszczem postaci... Woskowe figury wykonane naprawdę są z 
niesamowitą starannością . Często sprawiały wrażenie, że postacie są jak żywe. W 
wycieczce uczestniczyło 100 osób.  

 

• 6 marca gościliśmy w szkole Ks. Arcybiskupa Wacława Depo, metropolitę częstochowskiego, który 
głosił rekolekcje wielkopostne w języku polskim w parafii St.Mary of the Lake w Lakewood. Z wielką 
radością spotkał się z dziatwą szkolną a później przewodniczył Eucharystii. W tym dniu Drogę 
Krzyżową przygotowali nauczyciele. Natomiast 27 marca uczniowie poprowadzili Drogę Krzyżową- 
"Rozmowa Jezusa z dzieckiem na drodze krzyżowej". Wspólną modlitwą zakończyliśmy okres 
Wielkiego Postu. 

 

• Jak co roku w marcu uczniowie naszej szkoły zmagali się z zadaniami matematycznymi 
podczas Międzynarodowego Konkursu Matematycznego ‘’Kangur”. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom. 
Uczestnicy mogą sprawdzić swoje wyniki na stronie lub u pani Iwony 
Delikat http://www.mathkangaroo.org/2015page/kangur/RESULTS/Results%20and%20
Winners.htm 

Rejestracja na konkurs w roku 2016 zacznie się we wrześniu. 

Zapraszamy wszystkich, którzy lubią się zmagać z zadaniami matematycznymi. 

 

• W tym roku po raz kolejny w naszej szkole Komitet Rodzicielski zorganizował „Śniadanie z 
zajączkiem”. Już w piątek 27 marca w szkole pojawiła się postać "Zajączka". Biały pluszak radośnie 
powitał najmłodsze dzieci zapraszając do wspólnej zabawy następnego dnia i uczestnicząc w rozdaniu 
nagród i pizzy. 
W sobotę od godziny 10 przywitaliśmy dzieci krótką bajką po polsku. "Przygody Bolka i Lolka" oraz 
nowa "Pszczółka Maja" zajęły uwagę najmłodszych. Potem było śniadanie:  soki, mleko, świeże 
bułeczki,  ser żółty, nutella, dżem, owoce...     Zdjęcie pamiątkowe z zajączkiem, kolorowanki, 
zdobienie jajek,przeciąganie liny, czy zabawy przy muzyce. Działo się naprawdę wiele. Najważniejsza 
była radość i uśmiech dzieci, a najbardziej wyczekiwaną atrakcją było polowanie na jajka. W śniadaniu 
uczestniczyło ponad 50 dzieci. Dochód $151.31 w całości przeznaczony na 
potrzeby szkoły. Dziękujemy za wspólna zabawę. 

 

• Po raz szósty w naszej szkole przeprowadziliśmy Olimpiadę Czytelniczą. Brały w niej udział klasy od 
I do X. Uczniowie na początku roku otrzymali spis czytanek, na podstawie których w marcu odbył się 
ten konkurs. Każdy po wylosowaniu tytułu miał za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki. Wszyscy 
dzielnie walczyli o zajęcie jak najlepszych miejsc. Dzięki tej olimpiadzie każdy miał okazję pogłębić 
swoją znajomość czytelnictwa . Zwycięzcami zostali: 

Klasa I NATALIA OSEMLAK I MAJA SROKA 



Klasa II NICOLE DELIKAT 

Klasa III NICOLE GÓRA 

Klasa IV NATALIA RAPCIEWICZ 

Klasa V BEATA WOLAK, WIKTORIA WACHOWICZ 

Klasa VI IZA FRONC,KEVIN GROMADZKI 

Klasa VII JULIA CHOINSKI 

Klasa VIII VERONICA WARCHOŁ, MARTA PAWKA 

Klasa IX JUSTIN BIENIEK 

Klasa X GABI WÓJCIK 

nagrodzeni przez Polish Heritage Center gift card $10 do Barnes and Noble. 

 

• Tegoroczny Konkurs Centrali Polskich Szkół Dokształcających zmienił dotychczasowy charakter a 
etap szkolny był konkursem i dotyczył Unii Europejskiej. Na całość złożyły się: 

konkurs plastyczny( Szewcja) 

klasy 0-1 

I miejsce: Natalia Bator 

II miejsce: Lucas Orr 

III miejsce: Daniel Ciodyk 

klasy 2-3 

I miejsce: Adrian Solarz 

II miejsce: Nicole Góra i Olivia Stolarczyk 

III miejsce: Aleksandra Osemlak i Sebastian Berg 

konkurs piosenki (ABBA) 

Marta Pawka 

turniej wiedzy o Szwecji kl.IV i V, 

I miejsce: Antoni Szymański i Beata Wolak 

II miejsce: Antoni Szewczyk, Kaja Jaskot, Maya Kossowski, Adrian Stolarczyk 



prezentacja multimedialna 

Adrian Stolarczyk 

konkurs ortograficzny 

klasy VI-VIII 

I miejsce Natalia Stasik i Patryk Delikat 

II miejsce Oliver Krzywonos 

III miejsce Anna Hemperek i Marta Pawka 

klasy IX-XI 

I miejsce Joanna Barton 

II miejsce Michał Wróblewski 

III miejsce Gabi Wójcik 

W finale konkursu CPSD, który odbył się 16 kwietnia 2015 w Polskiej Szkole Dokształcającej przy parafii 
Matki Boskiej Częstochowskiej i św.Kazimierza ( Brooklyn, NY) laureaci reprezentowali naszą szkołę.Tylko, 
że finał był formą Festiwalu! Każda szkoła prezentowała jeden kraj- nam z wyboru przypadła w udziale 
Szwecja. „W telegraficznym skrócie” prezentowali: Patryk Delikat, Natalia Stasik, Beata Wolak i Antoni 
Szymański w strojach Pipi i Dzieci z Bulerbyn. Stół wypełniony smakołykami z Ikei „pilnowali”Mateusz 
Stasik i Ula Pawka.Uroku dodała wykonana przez Marte Pawke „I have a dream”. Z festiwalu każde dziecko 
wróciło z czekiem na $ 25 a szkoła za udział otrzymała $200. Atrakcją festiwalu i wyróżnieniem dla naszej 
szkoły był udział „Maków”, piękne tańce prezentowane przez naszych tancerzy budziły podziw. Wszystkie 
dzieci w podziękowaniu otrzymały czeki na $25. Obecni na festiwalu goście z MEN z Polski byli wzruszeni 
występem naszych dzieci. 

 

• 1 maja 2013 roku odbyło się Walne Zebranie. Zaproszenie na spotkanie wysłano drogą elektroniczną. 
W tym roku szkolnym zbiegły sie dwie wygasające kadencje; Dyrektora oraz Komitetu 
Rodzicielskiego. Konkurs na Dyrektora został rozpisany i ogłoszony w lutym. Termin zgłaszania się 
kandydatów upływał z dniem 20 marca 2015 r.i nikt do konkursu nie zgłosił swojej kandydatury. 
    Przewodnicząca Komitetu Katarzyna Soból przedstawiła sprawozdanie z 2-letniej dzialałności. 
Podsumowała upływający rok szkolny, wspominając o wspólnych wycieczkach, zabawach dla dzieci i 
dorosłych, uzyskanych dochodach. Podziękowała wszystkim za dwa lata dobrej współpracy. Były to 
lata wielu niezapomnianych zdarzeń, zwłaszcza ten rok - rok 20-lecia naszej szkoły. Komitet 
zdecydował się ustąpić miejsca kolejnym chętnym do pracy rodzicom. 
Do Komitetu na następny rok zgłosiły się: 
Milena Cunningham, Edyta Kania, Marta Skrzypkowska, Dorota Sroka oraz do 
pomocy pozostała skarbnik Ewa Osemlak 
Dziękujemy za zaangażowanie.   
Praca w Komitecie Rodzicielskim wiąże się z możliwością zapewnienia naszym dzieciom obok zajęć w 
szkole wyjścia poza jej mury. Wspólne wycieczki, wyjścia na rolki, basen, 
czy łyżwy, wieczorki młodzieżowe, zabawy dla maluchów, niespodzianki, czy czasem ufundowana 
pizza sprawiają tyle radości, że warto poświęcić czas 
by zobaczyć "ten uśmiech dziecka".  My rodzice możemy tu  wprowadzać swoje pomysły by 
dzieciom chętniej chodziło się do szkoły. Każdy komitet daje z siebie wszystko i za ten ogromny trud 
dziękujemy. Dyrektor Katarzyna Pawka również przedstawiła sprawozdanie ze swojej kadencji, 



motywując danymi statystycznymi. Serdecznie dziękowała każdemu z rodziców, nauczycielom oraz 
Komitetowi Rodzicielskiemu  za wspólną prace, której przecież uwieńczeniem był cudowny Bal 
Jubileuszowy, a następnego dnia "spotkanie z historią".  
Stanowisko Dyrektora wymaga wielu poświęceń. Nie zapominajmy, że jest to szkoła dodatkowa - co 
piątek wieczorem - obok zajęć i pracy w ciągu dnia. Często trzeba poświecić więcej czasu niż jest to 
możliwe. Zapewne tracą najbliżsi, ale nie byłoby Polskiej Szkoły w Lakewood bez tak wielkiego 
oddania ze strony Dyrektora. 
Pomimo braku zgłoszeń na to stanowisko w ogłoszonym konkursie, rodzice na Walnym Zebraniu 
zdecydowanie uznali, że to Katarzyna Pawka jest własciwą osobą do pełnienia tej funkcji w naszej 
szkole.  
Podsumowując: Dyrektorem Polskiej Szkoły w Lakewood została Katarzyna Pawka. Dziękujemy za 
przyjęcie obowiązku na kolejny czas. 

Na zebraniu Komitet Rodzicielski wysunął następujący wniosek: 
- dotyczy on nauczycieli mających dzieci w szkole; propozycją było, by uczestniczyli oni w walnych zebraniach. 
Na ten czas zorganizowane będą zajęcia zbiorowe dla dzieci np. Magic Show czy podobne. Wniosek 
wiekszością został przyjęty. 
Dyrektor wysunął dwa wnioski: 
- wniosek dotyczył puli pieniężnej na przyszły rok szkolny (wypracowany z 20-lecia) do dyspozycji Dyrektora z 
przeznaczeniem na wydatki typu; nagrody dla dzieci, poczęstunek, wyjazdy służbowe itp. Rozliczenie wydatków 
Dyrektor przedstawi na koniec roku szkolnego do informacji Komisji Rewizyjnej. Pula pieniężna to około 
$1000. 
- kolejny wniosek, by raz w miesiącu Dyrektor mógł skorzystać z zastępstwa na poczet zalatwienia spraw 
związanych ze szkołą, np. spotkanie z rodzicami, omówienie potrzeb z komitetem rodzicielskim, hospitacje itp. 
Obydwa wnioski większością głosów rodziców zostały przyjęte. 
Rodzic Joanna Moczydłowska zgłosiła wniosek, by Jasełka były przesunięte o tydzień. Niestety z uwagi na 
zamykającą się szkołę Holy Family takie informacje będzie można ustalać przy planowaniu kalendarza zajęć na 
przyszły rok podczas wakacje . 
Natomist Waldemar Jaskot zapytał o wyposażenie szkoły po zamknięciu... Ta informacja też będzie znana w 
okresie wakacji 
Więcej wniosków ani zapytań nie zgłoszono. Dziękujemy rodzicom za obecność, uwagi oraz dyskusje. 

 

• 1 maja w naszej szkole przeprowadzone zostały testy sprawdzające za drugi semestr. Najwyższe 
wyniki w klasach uzyskali: 

zerówka ALAN SKRZYPKOWSKI 

klasa I ANNA WOLAK 

klasa II NICOLE DELIKAT 

klasa III ALEKSANDRA OSEMLAK 

klasa IV GABRIELLE KOLUCH, ANTONI SZEWCZYK 

klasa V ADRIAN STOLARCZYK 

klasa VI MAYA GERKE 

klasa VII JULIA CHOIŃSKI 

klasa VIII DANIEL TORBA 

klasa IX ALEXANDRA MUZYK, BERNARD KWIATEK 



klasa X GABI WÓJCIK 

klasa XI JOANNA BARTON, BARBARA GRUSZKA 

język polski jako obcy OLIVIA MYSLIŃSKI 

i uczniowie otrzymali certyfikaty ufundowane przez United Poles Credit Union z Perth Amboy w wysokości 
$25. Uczeń , który wygrał test drugi raz otrzymał dyplom a nagrodę uczeń, który zajął II miejsce. 

 

 

• Matura. 9 maja ucznennice XI klasy przystąpiły do matury. W tym roku były to następujące 
osoby:Joanna Barton,Barbara Gruszka, Nicole Kozikowski, Victoria Pawłowska, Klaudia Wądołowska. 
Pracę pisemną przygotowywali na wybrany przez siebie temat (spośród trzech zaproponowanych przez 
nauczyciela prowadzącego). Następnie w dniu matury odpowiadali na pytania dotyczące pracy 
pisemnej. Część ustna zawierała też pytania sprawdzające wiadomości z zakresu historii. Natomiast 
część pisemna była testem gramatyczno-ortograficznym z języka polskiego i literatury. Wszyscy zdali 
ten ważny egzamin bez problemu. Gratulujemy maturzystom! 

 

 

• Kończąc rok szkolny 2014-15 przypominamy,że podręczniki szkolne są własnością szkoły. W 
związku z tym, uczniowie powinni je zwrócić w dobrym stanie do wychowawcy. W następnym roku 
szkolnym, przechodząc do następnej klasy, uczniowie otrzymają bezpłatnie książki, z których będą 
korzystać cały rok. Rodzice płacą jedynie za ćwiczenia. W przypadku zagubienia podręcznika 
szkolnego lub zniszczenia należy zwrócić jego równowartość. Wszelkie wątpliwości i pytania prosimy 
kierować do Anny Warchoł tel.753-901-4751. 

 
• 8 maja naukę zakończyli "uczniowie" klasy język polski dla dorosłych. Program prowadziła w tym 

roku Jolanta Wolak. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. Zajęcia odbywały się dwa razy w 
miesiącu i cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Cieszymy się bardzo, że wszyscy z wielką radością 
korzystają z tego programu i na nowo odkrywają piękno jakie niesie polska kultura i tradycja ale przede 
wszystkim polski język. Zapraszamy w przyszłym roku chętnych na spotkania . 

 
• 15 maja cała szkoła świętowała Dzień Matki i Ojca. Wdzięczni uczniowie swoim rodzicom składali 

życzenia dziękując za trud wychowania, za ciepło matczynego serca a przede wszystkim za dar 
życia.Nie zabrakło podziękowań dla tatusiów. Część artystyczną przygotowały przedszkolaki i klasa IV 
a uroku dodał zatańczony przez „Maków” polonez no i entuzjastyczne „Zasiali górale” oraz krakowiak. 
Komitet Rodzicielski wraz z mamami klasowymi przygotował poczęstunek. Powtarzając słowa 
piosenki „Moja mama czy wy wiecie najwspanialsza jest na świecie” życzymy usmiechu dla każdej 
mamy a tatusiom przypominamy, że „Tato już lato, będziemy znów jeść lody, tato już lato kup bilet do 
przygody”. Podczas uroczystości miłym akcentem , było złożenie życzeń Monice Sepko, która 
ukończyła studia nauczycielskie w Georgian Court University. Monica jest absolwentką naszej szkoły. 

 

• W piątki w godz 6.30-8.00 wieczorem miała miejsce nauka  języka angielskiego ESL. Spotkania 
prowadziła Susan Curren a z zajęć korzystali rodzice . 



 

• 20 lecie szkoły było niecodziennym wydarzeniem, ukoronowaniem trudu wielu lat pracy wielu osób, 
których nie sposób dziś wymienić. Nazwisko każdego jest zapisane głęboko w sercu wielu 
pokoleń.Sobotni wieczór 25 kwietnia i dobra zabawa to przede wszystkim zasługa zespołu „The 
Masters”, który w całości sponsorował Mirosław Kwiatek. Szampański toast to zasługa Dariusza 
Targońskiego.Wystrój Sali zarówno w sobotę jak również w niedzielę to wiele godzin pracy i 
artystycznego kunsztu Joanny Moczydłowskiej. Poranne dekorowanie Sali to troska Barbary 
Dabrowskiej wraz z mężem, która zaprosiła do studia Lake Pol TV a scenografie „Maków” 
przygotowywali :Państwo Ciodyk,Robert Michalik, Anna Szymańska i Agata Wójcik z mężami, Ela 
Kuklińska, Alina Działowska, Beata Rapciewicz, Jola Wolak i inne osoby, które pomimo zmeczenia 
tworzyły urok tego miejsca.Kroniki zdobiły miejsce dzięki Agnieszce Stolarczyk i Agnieszce Bator. 
Nad całością czuwał Prezes Polish Heritage Center Mirosław Kwiatek wraz z Piotrem Kapuścińskim. 
Smaczne pieczywo zostało podarowane dla szkoły przez Józefa Chmiel a wędliny przygotowane przez 
Grażynę Gruszkę. Dziękujemy za dopilnowanie kuchni komitetowi i Alicji Fronc oraz wszystkim 
rodzicom, którzy niestrudzenie pomagali w przebiegu całej uroczystościi z takim entuzjazmem 
odpowiedzieli na prośbę Dyrektora odnośnie sałatek. Nagłośnieniem niestrudzenie zajmowała sie Ania 
Warchoł wraz z Andrzejem Citkowiczem.Sukces obchodów jubileuszu to przede wszystkim zasługa 
wszystkich tych, którym jest bliska Polska Szkoła. Z wpisów do książki pozostało nam $5545 a po 
odliczeniu wszystkich wydatków całkowity dochód z 20-lecia to $2864.77.Słowa podziękowania 
kierujemy do ks.Mariana za Błogosławieństwo Papieża Franciszka oraz za przekazaną tacę z Niedzieli 
Wielkanocnej w wysokości $267 i z mszy jubileuszowej $621. Dziękujemy. 

 

• Podczas obchodów 20 lecia szkoły wyróżnieni i nagrodzeni zostali: 

- szczególnym podziękowaniem za włożony trud i serce w przygotowanie 20 lecia szkoły Mirosław Kwiatek 

- za wieloletnią pracę w szkole Aleksandra Janty-Połczyńskiego nauczyciele: Ewa Juźwiak, Barbara 
Dabrowska i Anna Warchoł 

- za wkład pracy i zaangażowanie Przewodnicząca Komitetu Rodzicielskiego Katarzyna Soból 

- za działalność i choreografie zespołu „Maki” Robert Michalik 

- oraz nasza Szkoła wraz z Dyrektorem Katarzyna Pawka 

 

• W konkursie plastycznym na plakat z okazji 20-lecia szkoły zorganizowanym przez PHC.udział wzięli : 
Olivia i Adrian Stolarczyk Antoni Szymański i Kl.1. Konkurs wygrał Antoni Szymański a nagrodą było 
umieszczenie ilustracji na plakacie informującym o uroczystościach 20-lecia szkoły oraz nagroda 
pieniężna $50.00. Pozostali otrzymali nagrody pocieszenia -przybory do prac plastycznych. 

 
• Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud wkładany nieustannie w nauczanie i 

wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. 
Dyrektor wyróżnił w tym roku za szczególne osiągnięcia w pracy 

dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli: Barbarę Dabrowski, Joannę Kwiatek, Annę Szymańską, Agnieszkę 
Stolarczyk i Roberta Michalika a także Jolantę Wolak. 
 

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie: 



NAGRODĘ AMBASADORA otrzymują: 
w kasach I-III Nicole Delikat 
w klasach VI-VIII Patricia Kwiatek 
Szczególnym Listem Gratulacyjnym wyróżnieni zostali wszyscy maturzyści. 
Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół Dokształcających 
w wysokości $100 otrzymała uczennica kl. VIII Marta Pawka 
Ponadto Dyrektor Szkoły nagrodził: Gabriele Koluch, Isabell Fronc, Natalie Stasik, Daniela Torbę i Bernarda 
Kwiatek oraz za szczególne osiągniecia Antoniego Szymańskiego. 

Wzorową frekwencją w tym roku szkolnym wykazali się: 
przedszkole-starszaki: Maximilian Zwiercan 

zerówka: Daniel Ciodyk 

klasa I: Julia Ciodyk, Maya Mokrzecki, Natalia Osemlak, Natalia Rusin, Maja Sroka 

klasa III : Sebastian Berg,Nicole Góra, Alan Dudek, Julia Zwiercan 

klasa IV: Antoni Szymański 

klasa V: Beata Wolak, Adrian Stolarczyk 

klasa VI : Anna Hemperek 

klasa VII : Mateusz Wolak 

klasa VIII : Marta Pawka 

 

• Słowa podziękowania kierujemy do Komitetu Rodzicielskiego, ktόry pod przewodnictwem 
Katarzyny Soból zakończył swoją kadencję. Dziękujemy serdecznie paniom: Karinie Żuraw, Marii 
Góra, Ewie Osemlak, Irenie Kapuścińskiej i Ricie Berg za oddaną i pełną poświęcenia pracę w 
Komitecie. Dziękujemy za umilanie czasu szkolnego wycieczkami, wyjazdami, piknikami i pysznymi 
niespodziankami. Dziękujemy serdecznie Rodzicom Klasowym za ich zaangażowanie i czynny udział 
w życiu szkoły. 

 

• Ciepłe słowa wdzięczności i podziękowania kierujemy do pani Jolanty Wolak, ktόra profesjonalnie i 
systematycznie uaktualnia informacje na naszej stronie internetowej oraz Agnieszki Stolarczyk , ktόra 
pięknie utrwaliła  wszystkie imprezy i wydarzenia z życia szkoły w kronikach. 

 
• Wielkie słowa podziękowania a równocześnie słowa wyrażajace uznanie kierujemy w stronę młodzieży 

pomagającej a byli to: Sylwia Burdzy, Ania Kwiatek,Iza Szymańska, Olivia Goncerz i Ula 
Pawka.Pomocą służyła też dodatkowo Jadwiga Obara i Jenifer Sawicki, którym również dziękujemy. 

 

• Nagrodą dla wszystkich dzieci uczęszczających do polskiej szkoły jest w tym roku gift card do Casino 
Pier Seaside + plus pizza i lody. Dodatkowo uczniowie do 12 roku życia mają bezpłatny wstęp na plażę 
.Ponadto kazde dziecko otrzyma pamiatkową Pin z 20lecia a każda rodzina otrzyma film złożony przez 
Dobrą Polską Szkołę. Mamy tylko nadzieję,że dzięki temu w waszych sercach pozostaną miłe 
wspomnienia. 



 
• Dziękujemy ks. Proboszczowi Michael Sullivan i ks. Marianowi Kokorzyckiemu za ich obecność w 

życiu szkoły. 
 

• Zachęcamy wszystkich do odwiedzania naszej strony internetowej www.lakewoodpolishschool.com 

 
• Można zapisywać już dzieci na następny 2015/2016 rok szkolny. Obecnie obowiązuje ulgowa 

opłata  rejestracyjna $25 od dziecka uiszczona do 22 maja 2015. Po tym terminie; opłata rejestracyjna 
wynosi $30 od dziecka. Deklaracje znajdziecie Państwo na stronie internetowej. Opłaty za szkołe nie 
zmieniają się. Jedynie opłata parafialna za pierwsze dziecko wzrosła o $5.00 i będzie wynosiła w 
przyszłym roku szkolnym $70.00. Pozostałe opłaty pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 

ŻYCZĄC WSZYSTKIM PRZYJEMNYCH WAKACJI JUŻ DZIŚ ZAPRASZAMY 11 WRZEŚNIA. 

 

GRATULUJEMY UCZNIOM WSPANIAŁYCH WYNIKÓW, RODZICOM DZIEKUJEMY ZA 
WSPÓŁPRACĘ 

I ZAANGAŻOWANIE W ŻYCIE SZKOŁY. 

NIECH CZAS ODPOCZYNKU 

PŁYNIE WSZYSTKIM 

MIŁO I PRZYJEMNIE 

 

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 

 

 

 

 

http://www.lakewoodpolishschool.com/wiadomosci/wiadomosci/11_12/www.lakewoodpolishschool.com


 

 

 

 

 

 

 

NIECH TA WIADOMOŚĆ PÓJDZIE W ŚWIAT, NASZA SZKOŁA MA 20 LAT- 

Jubileusz Polskiej Szkoły Dokształcającej w Lakewood NJ 

Polska Szkoła im. Aleksandra Janty-Połczyńskiego w Lakewood powstała w 1995 roku 
, z inicjatywy kilku wyjątkowych osób: Nadzi i Józefa Piotrowskich , Teodozji i 
Georga Leoniak oraz pani Wandy Skóra.To dzięki ich zaangażowaniu i pomocy, 
nauczanie języka polskiego w Lakewood stało się możliwe. 

Przez pierwszych 5 lat zajęcia odbywały się w High School a kolejne 15 aż do chwili 
obecnej w katolickiej szkole Holy Family . Rozpoczynając swą działalność szkoła 
liczyła 71 uczniów a pierwszym dyrektorem była Irena Kaźmierczak.Po niej 
stanowisko to objęła Anna Tracz a obecnie funkcje tą sprawuje Katarzyna Pawka.W 
szkole pracuje 16 nauczycieli i 4 nauczycieli zastępujących. Zajęcia odbywają się w 
każdy piątek od 5-tej do 8-mej wieczorem a uczęszcza na nie 144 uczniów w przedziale 
wiekowym 3-18 lat. Oprócz dyrektora i nauczycieli bardzo ważnym ogniwem jest 
komitet rodzicielski wraz z mamami klasowymi , bez których pomocy przygotowanie 
wszystkiego co robimy nie byłoby możliwe. 

Nauczyciele i uczniowie są bardzo zaangażowani w życie szkoły i chętnie podejmują się 
nowych wyzwań. W szkole już od 10 lat istnieje Dziecięcy Zespól Pieśni i Tańca 
„Maki” , zainteresowani sportem mogą uczestniczyć w niedzielnych zajęciach piłki 
ręcznej. Dzieci uzdolnione aktorsko mogą brać udział w poniedziałkowych zajęciach 
przygotowujących uroczystości szkolne. Dzięki pracy komitetu rodzicielskiego 
odbywają się przeróżne imprezy oraz wycieczki szkolne. Przez te 20 lat zobaczyliśmy 
już niejedno przedstawienie teatralne, zwiedziliśmy kilka amerykańskich miast 
odwiedzając ciekawe muzea i inne atrakcje. 

Organizujemy wiele imprez , bierzemy udział w konkursach.Tradycją już jest 
matematyczny konkurs Kangur , który co roku przygotowuje i koordynuje Iwona 
Delikat wraz z dyrektorem szkoły.W lutym odbywa się Konkurs Opowiadania Legend, 
z których najpiękniejsze wysłuchać można w finale w Fundacji Kościuszkowskiej na 
Manhattanie. Co roku pokazujemy nasza polskość maszerując 5-tą Aleją w Paradzie 
Pułaskiego. A w grudniowy przedświąteczny wieczór spotykamy się by podziwiać 
nasze największe, szkolne przedsięwzięcie jakim są Jasełka. 



Oprócz tego wszystkiego poszczycić się możemy wizytami niezwykłych gości z Polski. 
Spotkaliśmy już Ewę Kurek, Edwarda Lutczyna , Michała Ogórka , Małgorzatę 
Borawską oraz juz kilkakrotnie nasza ulubioną pisarkę Basie Kosmowską. Jednak 
pewna wizyta pozostanie w naszej pamięci na długo. W marcu tego roku mieliśmy 
zaszczyt gościć w naszych skromnych progach Arcybiskupa Wacława Depo, który 
przybywając do naszej polskiej parafii głosić wielkopostne rekolekcje, znalazł czas, 
żeby zobaczyć naszą szkołe. Była to dla nas wszystkich ogromna przyjemność i 
niezwykle przeżycie, za które jeszcze raz z całego serca dziękujemy. 

Jak widać w naszej szkole nie ma czasu na nudę, zawsze mamy coś do zrobienia. 
Jednak rok 2015 był pod tym względem szczególny.W ostatni weekend kwietnia szkoła 
obchodziła 20 lecie swojego istnienia a zespół „Maki” świętował 10 urodziny. 

Już z początkiem roku ruszyły wielkie przygotowania, które koordynowała pani 
dyrektor. Organizowała zebrania, podczas których wspólnie zastanawialiśmy się , jak 
najlepiej wykorzystać te dwa przeznaczone na jubileusz dni. Każdy miał coś do 
zrobienia a wspólna praca nas wszystkich dała ten niezapomniany efekt końcowy. 

Jubileusz zaczęliśmy sobotnim balem w restauracji Ambasador w Trenton. Wybór 
okazał się słuszny, bo wszyscy nasi goście świetnie się tam bawili. W progu restauracji 
czekała na wszystkich Joanna Kwiatek, która wręczając eleganckie programy 
zapraszała gości na bal. Część oficjalną rozpoczęłą pani dyrektor , serdecznie 
wszystkich witając, opowiadając krótką historie szkoły znalazła miejsce, żeby 
każdemu, który wniósł do niej swój wkład podziękować. Na sali mieliśmy przyjemność 
gościć pana Mateusza Stąsiek - Konsula Generalnego przy Polskiej Ambasadzie w NY, 
Wiolette Jusińską, która w imieniu prezesa Centrali Polskich Szkół Dokształcających 
wręczyła naszej pani dyrektor dyplom z wyrazami uznania za wieloletnią prace w 
szkole. Dyplomy otrzymały również : Barbara Dabrowska , Anna Warchol oraz Ewa 
Juzwiak, które razem z dyrektorem związane są ze szkołą najdłużej.Prez CPSD 
nagrodziła również Katarzyną Soból przewodniczącą komitetu rodzicielskiego i 
Roberta Michalik choreografa zespołu „Maki” oraz Mirosław Kwiatek-prezes Polish 
Heritage Center. Podziękowania i kwiaty dostali również wszyscy nauczyciele i 
komitet rodzicielski , którzy zapalając wspólnie zimne ognie rozpoczęli bal. A do 
wspólnej zabawy zaprosił nas Robert Michalik. Kilkanaście tańczących Poloneza par 
prowadzonych przez naszego eksperta od tańca, wprawiło cala sale w cudowną , 
balową atmosferę , która trwała już do końca.Wzruszając niespodzianką było 
błogosławieństwo od Papieża Franciszka , którego kopie otrzymała każda rodzina 
szkolna. 

Sobotni bal dobiegł końca, jednak przed nami niedzielna uroczystość . Podczas gdy 
większość gości odsypiała taneczną noc, już od samego rana na sali gimnastycznej 
trwały ostatnie przygotowania do niedzielnej części jubileuszu. Rodzice 
przygotowywali poczęstunek , nauczyciele dekorowali sale a nad całością już od świtu 
czuwała pani dyrektor. 

Wszystko rozpoczęło się o godz.1.30 w Kościele Saint Mary of the Lake, gdzie ksiądz 
Marian Kokorzycki odprawił uroczystą Msze Św. w intencji szkoły. Po mszy na gości 
czekał już pyszny poczęstunek. Jednak niedzielnych atrakcji było więcej, wiec szybko 
zaczęliśmy cześć artystyczną, przygotowaną przez Barbare Dabrowską, której 
pomagały Anna Szymańska oraz Agata Wójcik. Do naszej szkoły przyjechała telewizja 



Lake Pol TV a jej piękne reporterki przybliżyły gościom historie szkoły. A warto było 
słuchać bo na koniec przeprowadziły one quiz z super nagrodami , olbrzymia szóstka, 
która po przyniesieniu do szkoły miała się znaleźć w dzienniku.…Występ przeplatany 
był wierszami i piosenkami dedykowanymi dla nauczycieli oraz pani dyrektor. Dzieci 
doceniły również swoich kochanych rodziców, dziękując im za wszystko piosenką 
,,Cudownych rodziców mam”.Był to bowiem dzień, w którym w szczególny sposób 
podkreślaliśmy wieloletni wysiłek i prace osób, bez których pomocy takie uroczystości 
by się nie odbyły. Wzruszające piosenki przerwała krótka ,ale jakże zabawna scenka 
przedstawiająca jeden dzień z życia Karola, ucznia naszej szkoły. Przez te kilka minut 
zobaczyliśmy wszystkich nauczycieli pracujących w szkole, których w zabawny sposób 
naśladowali koledzy Karola. Pokazując pewne szkolne sytuacje starali się naśladować 
nauczyciela , tylko ruchem, perukami sugerującymi daną osobę oraz niezwykłym 
talentem aktorskim oczywiście.Widownia bawiła się znakomicie i nagrodziła 
uczestników gromkimi brawami. 

Po występie mięliśmy okazje przywitać gości z portalu Dobra Polska Szkoła, którzy 
zaprezentowali nam swoją akcje Cała Polonia Czyta Dzieciom. Do wspólnego czytania 
włączyli się w naszej szkole: Wioletta Jusińska przedstawiciel CPSD , Jacek Juzwiak 
były przewodniczący komitetu rodzicielskiego oraz absolwentka szkoły Patrycja Stolc. 

20 lecie szkoły w Lakewood to również święto Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca 
MAKI , który w tym dniu obchodził 10 lecie swojego istnienia. Zespól prowadzi 
wspomniany już wyżej Robert Michalik, a założycielami , współtwórcami i 
działaczami byli : Krystyna Olszewska, Barbara Dabrowski, Joanna Kwiatek, śp. 
Boleslaw Sznaikart, Agata Wojcik ,Anna Tracz, Maria Kozłowska, Monika 
Błażkow.Za ich prace Robert Michalik miał okazję serdecznie podziękować. 
Wspomnieliśmy również wszystkich tancerzy, którzy w ciągu 10 lat byli częścią 
zespołu. Niedzielna uroczystość przygotowali już dla nas obecni członkowie zespołu, 
którzy po raz kolejny udowodnili ,że taniec to ich pasja. Z uśmiechem na twarzy 
rozpoczęli swój galowy koncert polonezem ,w specjalnie zakupionych na ten dzień 
sukniach. Kolejna część występu to znane nam już: oberek, krakowiak i inne. Dzieci 
jak zwykle zachwyciły nas swoim wdziękiem, gracją i uśmiechem. Wprawiły 
publiczność w atmosferę pełną wzruszenia pięknych wspomnień. Miały też okazje aby 
za to wszystko z całego serca panu Robertowi , który wcielił się w role Lajkonika , 
serdecznie podziękować. 

Kolejną niespodzianką był przepyszny tort oraz spotkanie z magikiem, na które zostali 
zaproszeni najmłodsi uczestnicy uroczystości. 

Kończąc, dziękujemy wszystkim , dzięki którym nasza szkoła powstała i istnieje do 
dziś. Rodzicom za to, że w każdej sytuacji możemy liczyć na ich wsparcie i pomoc. 
Nauczycielom za niekończący się zapał 

i wytrwałość w trudnej pracy. W wyjątkowy sposób naszej kochanej pani dyrektor , 
która jest dla nas przykładem że można zrobić wszystko jeśli tylko tego chcemy i 
wierzymy, że się uda. Za ogrom jej pracy i trud wkładany w prowadzenie tej szkoły 
kierujemy serdeczne podziękowania i wyrazy uznania. Gościom, którzy zaszczycili nas 
obecnością na balu. Sponsorom, dzięki którym szkoła funkcjonuje jeszcze lepiej.To 
dzięki wam powstała nasza Książka Pamiątkowa, która miejmy nadzieje znajdzie się 
na półce u każdego z nas, ale przede wszystkim na półce naszego serca , w którym 



polskość i Polska Szkoła w Lakewood zajmują już od dawna wyjątkowe i szczególne 
miejsce. 

A po więcej wspomnień zapraszamy na nasza stronę internetową, którą od wielu lat 
wytrwale prowadzi dla nas Jolanta Wolak, za co bardzo serdecznie jej dziękujemy !!! 

www.lakewoodpolishschool.com 

Anna Szymańska , 

nauczyciel z Polskiej Szkoły w Lakewood 

 
 


